索引号：
	11220000MB157230X9/2023-03978
	分类：
	市场管理与综合执法;通知

	发文机关：
	吉林省文化和旅游厅
	成文日期：
	2023年10月18日

	标题：
	关于组织开展冰雪旅游安全及市场管理人员培训班的通知

	发文字号：
	吉文旅联发〔2023〕37号
	发布日期：
	2023年10月19日

　　关于组织开展冰雪旅游安全及
市场管理人员培训班的通知
　　吉文旅联发〔2023〕37号
各市（州）文化广播电视和旅游局、总工会，长白山管委会旅游和文化体育局、长白山保护开发区总工会，梅河口市文化广播电视和旅游局、总工会：

　　为进一步提升我省冰雪旅游安全和市场秩序管理水平，确保2023-2024雪季冰雪旅游市场安全、稳定、有序运行，按照年度工作计划，省文旅厅和省总工会定于10月下旬在吉林省新旅游工匠学院组织开展冰雪旅游安全和市场秩序管理人员培训班。现就有关事宜通知如下：

　　一、培训时间、地点
　　时间：2023年10月24日至27日（24日18时前报到、27日上午返程）。

　　地点：长春职业技术学院，长春乡村振兴人才学院会议中心（长春市南关区临河街6716号，联系人：李兆元，电话:1894653981）。

　　二、参训人员
　　1.省文旅厅和省总工会领导，省文化体育旅游工会、省文旅厅监管处、执法局、宣传处、冰雪办等相关负责人；

　　2.各市（州）、长白山管委会、梅河口市文旅部门分管安全生产和市场监管工作的领导和处（科）长；

　　3.全省冰雪涉旅企业负责人（见附件1）；

　　4.全省疗休养基地负责人（见附件2）。

　　三、培训内容
　　1.深入学习贯彻习近平总书记在新时代推动东北全面振兴座谈会重要讲话精神 促进冰雪经济高质量发展；（王雪雁 省委党校马克思主义学院院长、教授）

　　2.坚持底线思维，扎实做好文旅行业冰雪安全管理工作；（刘华 省应急厅综合协调处处长）

　　3.文旅行业人员密集场所冬季消防安全；（靳威 省消防救援总队副总队长）

　　4.冰雪接待涉旅企业安全事故预防与处理；（陈金 长春职业技术学院旅游学院酒店管理与数字化运营专业主任）

　　5.如何加强文旅行业舆情管控；（孙波 省委网信办网络舆情管理处处长）

　　6.现场教学。

　　四、有关要求
　　（一）各地文旅部门和冰雪旅游企业要严格按照通知要求参加会议，不得随意替代。

　　（二）培训期间统一安排食宿，往返交通费由原单位承担。

　　（三）请各市（州）文旅部门通知所属冰雪旅游企业参训人员；工会部门通知职工疗休养基地参训人员，并汇总参会人员名单，于10月20日下班前报送省文旅厅安全处。

　　吉林省文化和旅游厅

　　2023年10月18日